
Sestava vytvořena 2.11.2023 v 13:41 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

46. Návrh Dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavíraný se
Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Brno

Anotace
Návrh Dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavíraný se Senioři České republiky, z.s., Městská
organizace Brno z důvodu úpravy jmenovité náplně rozpočtu poskytované neinvestiční dotace při
dodržení celkové výše roční neinvestiční dotace tak, jak je uvedeno v předloženém Dodatku č. 1 ke
smlouvě o poskytnutí dotace č. 7123090622

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7123090622 mezi statutárním
městem Brnem a Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Brno, se sídlem
Běhounská 131/17, 602 00 Brno, IČO: 69706824, který tvoří přílohu č. .............
tohoto zápisu. 

 2. pověřuje vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem tohoto Dodatku č.1.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na R9/056. schůzi dne 25. 10. 2023. Schváleno jednomyslně 9 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
2.11.2023 v 13:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.11.2023 v 13:41

Strana 1 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Seniori_CR_zadost.pdf) 4 - 4
Příloha (Seniori_CR_smlouva_7123090622.pdf) 5 - 8
Příloha k usnesení (Seniori_CR_Dodatek_c_1_ZMB.pdf) 9 - 10

Strana 2 / 10



Důvodová zpráva 
 

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Činnost spolku na podporu vzdělávání a 
informovanosti seniorů města Brna“ mezi statutárním městem Brnem a Senioři České republiky, z.s., 
Městská organizace Brno bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na zasedání  
č. Z9/04 konaném dne 24. ledna 2023. 
 
Odboru zdraví MMB byla doručena žádost výše zmiňovaného subjektu o úpravu rozpočtu 
poskytované neinvestiční dotace, ve které žádají o úpravu jmenovitých náplní rozpočtu struktury 
čerpání nákladů při dodržení celkové výše roční neinvestiční dotace tak, jak je uvedeno 
v předloženém Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7123090622. 
Pro srovnání změn uvádíme následující přehled jednotlivých položek čerpání přidělené dotace včetně 
navrhovaných úprav: 
 

Položka původní žádost v Kč požadovaná změna v Kč 

materiálové náklady 5 000,-  5 000,- 

energie 47 000,- 32 000,- 

oprava a údržba 3 000,- 3 000,- 

služby 95 000,- 120 000,- 

ostatní osobní náklady na DPP 50 000,- 40 000,- 

Celkem 200 000,- 200 000,- 

 
 
Na základě výše uvedeného předkládáme ke schválení návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 7123090622 mezi statutárním městem Brnem a Senioři České republiky, z.s., Městská 
organizace Brno. 
 
 
Komise zdravotní a prorodinné politiky RMB projednala na R9/KZPP/8 jednání dne 19. 10. 2023. 
Hlasování: 8   - pro, 0   – proti, 0 – se zdržel/ z 8 členů.  Usnesení bylo přijato. 
 

M
U

D
r.

 S
e
id

lo
v
á
, 
P

h
.D

. 

M
U

D
r.

 G
ru

b
e
ro

v
á
 

M
g

r.
 B

la
tn

á
 

B
c
. 

F
u
č
ík

, 
M

B
A

 

M
g

r.
 I
v
ič

ič
o
v
á

 

P
h
a
rm

D
r.

 K
o
z
á
k
o
v
á

, 
M

B
A

 

L
e
v
íč

e
k
, 
M

B
A

 

M
g
r.

 N
ě
m

e
c
 

In
g
. 

O
n
d
ro

u
š
k
o
v
á
 

B
c
. 
P

a
d
ě
ro

v
á
 

A
d
a
m

 S
ta

n
is

la
v
 

R
N

D
r.

 S
v
o
b
o
d
o
v
á
 

M
g

r.
 I
n
g
. 
V

o
n
d
rá

č
k
o
v
á
 

pro pro - pro - - pro pro - - pro pro pro 

 
 
 
Rada města Brna materiál projednala na R9/056. schůzi dne 25. 10. 2023. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 10



Strana 4 / 10



Strana 5 / 10



Strana 6 / 10



Strana 7 / 10



Strana 8 / 10



 

D o d a t e k  č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 7123090622 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou  

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  
oprávněna jednat ve věcech smluvních: vedoucí Odboru zdraví MMB 

IČO: 44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu 111211222/0800 

(dále jen "poskytovatel") 

a 

Senioři České republiky, z. s., Městská organizace Brno 

Běhounská 131/17, 602 00 Brno 

zastoupená: Mgr. Alena Kudličková, předsedkyně 

IČO: 69706824 

bankovní spojení: Fio Banka, a. s., č. účtu 2901170014/2010 

(dále jen "příjemce“) 

 

Článek I. (dodatku) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 27. 2. 2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna č. 7123090622. 

Předmětem smlouvy bylo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

statutárního města Brna organizaci za účelem realizace projektu „Činnost spolku na podporu 

vzdělávání a informovanosti seniorů města Brna“ v roce 2023 v celkové výši 200.000 Kč. 

Článek II. (dodatku) 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením článku V. smlouvy č. 7123090622           

na změně této smlouvy (úprava rozpočtových položek poskytnuté neinvestiční dotace, 

přičemž celková výše poskytnuté neinvestiční dotace zůstává nezměněna) formou dodatku 

takto: 

 

Článek č. II – Výše poskytnuté dotace, znění bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Dotace se poskytuje na kalendářní rok 2023 bezhotovostním převodem na účet 

příjemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy a příjemce prohlašuje, že se jedná        

o jeho číslo účtu.  

Podle rozpočtu:                                           dotace celkem:………………………..200.000 Kč 

Z toho: provozní náklady:                    materiálové náklady………………….....5.000 Kč 

                                                                      energie……………………………..…….32.000 Kč 

                                                                      oprava a údržba………………………….3.000 Kč 

                                                                      služby…………………………………..120.000 Kč 

            mzdové náklady:                             ostatní osobní náklady na DPP…….40.000  Kč 

 

   

 

 

Strana 9 / 10



 2 

Článek III. (dodatku) 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy č. 7123090622 a je vyhotoven ve 4 

výtiscích, majících platnost originálu. Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno 

vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7123090622 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

Pokud se na uzavřený smluvní vztah vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv        

ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní 

strany, že tato povinnost bude splněna poskytovatelem. 

 

Článek IV. (dodatku) 

Doložka 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 7123090622 o poskytnutí dotace byl schválen 

Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z9/12 konaném dne 14. 11. 2023. 

 

 

V Brně dne ........................       V ……………. dne:………… 

 

Za statutární město Brno:                                       Za příjemce: 

    

 

……………………………..                                      ………………………………… 

 

       

JUDr. Eva Rabušicová       Mgr. Alena Kudličková 

vedoucí Odboru zdraví                                       předsedkyně 

Magistrátu města Brna                                          Senioři České republiky, z. s. 

                                                                              Městská organizace      

Strana 10 / 10


